
PÍSANKA
HRAVÁ

Pro 1. ročník ZŠ 
V souladu s RVP 4

ISBN 978-80-7563-230-2  

Hravá písanka 4 je připravena v souladu  
s Rámcovým vzdělávacím programem.

Hravá PÍSANKA 4
Pro 1. ročník ZŠ     
 Autorka: Mgr. Marcela Puldová    
	 Odborná	spolupráce:	 Mgr.	Blanka	Kučerová			
  Mgr. Jolana Lukášová 
  Mgr. Monika Sedláková    
	 Odpovědní	redaktoři:	 Adriena	Binková
  Ing. Jaroslav Brdjar
 Jazyková korektorka: PhDr. Zuzana Kurková    
	Grafická	úprava	a	sazba:	 Helena	Růžičková
	 Návrh	obálky:	 Pavlína	Němčeková,	Helena	Růžičková
	 Ilustrace:	 Pavlína	Němčeková    
 ISBN: 978-80-7563-230-2 
	 	 1.	vydání,	2020
	 Copyright:	 	©	Vydavatelství	Taktik	International,	s.r.o.,	 

Praha 2020
	 Vyrobil	a	vydal:	 Taktik	International,	s.r.o.,	 
	 	 Argentinská	38,	170	00	Praha	7
  www.etaktik.cz    
Všechna	práva	vyhrazena.	Šíření	či	reprodukce	obsahu	nebo	jeho	částí	jakýmkoliv	
způsobem	jsou	bez	předchozího	písemného	souhlasu	vydavatele	zakázány.

Učebnice, pracovní sešity  
a další učební pomůcky 
lze objednat na: 
www.etaktik.cz

Další písanky z řady 
 Hravá čeština pro 1. ročník:



Správné držení tužky 
(špetkový úchop)

Držíš při psaní správně tužku? 
Prohlédni si dobře obrázky a zakroužkuj ten se správným 

držením tužky. Ostatní obrázky škrtni.

OBRÁZKOVÉ RÉBUSY

a) Vylušti rébusy a slova napiš psacím písmem na linky.
b) Vymýšlej věty s vyluštěnými slovy.

P + 

+ TEL 

TULI + 

CHA + 

PETR + 

DO +  + A



JMÉNO

PŘÍJMENÍ

TŘÍDA	

ZNAČKA

01_Hrava_pisanka_4_Stitek.indd   1 30.05.2020   12:34:00



2

z

02_08_Hrava_pisanka_4_pismeno_z.indd   2 30.05.2020   12:35:20



3

Přepis:

z s r

02_08_Hrava_pisanka_4_pismeno_z.indd   3 30.05.2020   12:35:32



8

02_08_Hrava_pisanka_4_pismeno_z.indd   8 30.05.2020   12:36:33



9

R

09_10_Hrava_pisanka_4_pismeno_R.indd   9 30.05.2020   12:37:14



12

Ou
ou

11_14_Hrava_pisanka_4_pismeno_AU_EU_OU.indd   12 30.05.2020   12:38:44



13

eu

11_14_Hrava_pisanka_4_pismeno_AU_EU_OU.indd   13 30.05.2020   12:38:54



26

Přepis:

had

husa

25_28_Hrava_pisanka_4_pismeno_H.indd   26 30.05.2020   12:46:28



27

H

25_28_Hrava_pisanka_4_pismeno_H.indd   27 30.05.2020   12:46:37



34

Přepis: Marie si hraje.

Peču buchty.

Rád bruslím.

Opis:

33_36_Hrava_pisanka_4_Opisy_Prepisy.indd   34 30.05.2020   12:49:57



35

Piš slova podle obrázků:

Dopiš slova:

33_36_Hrava_pisanka_4_Opisy_Prepisy.indd   35 30.05.2020   12:50:09



36

33_36_Hrava_pisanka_4_Opisy_Prepisy.indd   36 30.05.2020   12:50:20



Správné držení tužky 
(špetkový úchop)

Držíš při psaní správně tužku? 
Prohlédni si dobře obrázky a zakroužkuj ten se správným 

držením tužky. Ostatní obrázky škrtni.

OBRÁZKOVÉ RÉBUSY

a) Vylušti rébusy a slova napiš psacím písmem na linky.
b) Vymýšlej věty s vyluštěnými slovy.

P + 

+ TEL 

TULI + 

CHA + 

PETR + 

DO +  + A



PÍSANKA
HRAVÁ

Pro 1. ročník ZŠ 
V souladu s RVP 4

ISBN 978-80-7563-230-2  

Hravá písanka 4 je připravena v souladu  
s Rámcovým vzdělávacím programem.

Hravá PÍSANKA 4
Pro 1. ročník ZŠ     
 Autorka: Mgr. Marcela Puldová    
	 Odborná	spolupráce:	 Mgr.	Blanka	Kučerová			
  Mgr. Jolana Lukášová 
  Mgr. Monika Sedláková    
	 Odpovědní	redaktoři:	 Adriena	Binková
  Ing. Jaroslav Brdjar
 Jazyková korektorka: PhDr. Zuzana Kurková    
	Grafická	úprava	a	sazba:	 Helena	Růžičková
	 Návrh	obálky:	 Pavlína	Němčeková,	Helena	Růžičková
	 Ilustrace:	 Pavlína	Němčeková    
 ISBN: 978-80-7563-230-2 
	 	 1.	vydání,	2020
	 Copyright:	 	©	Vydavatelství	Taktik	International,	s.r.o.,	 

Praha 2020
	 Vyrobil	a	vydal:	 Taktik	International,	s.r.o.,	 
	 	 Argentinská	38,	170	00	Praha	7
  www.etaktik.cz    
Všechna	práva	vyhrazena.	Šíření	či	reprodukce	obsahu	nebo	jeho	částí	jakýmkoliv	
způsobem	jsou	bez	předchozího	písemného	souhlasu	vydavatele	zakázány.

Učebnice, pracovní sešity  
a další učební pomůcky 
lze objednat na: 
www.etaktik.cz

Další písanky z řady 
 Hravá čeština pro 1. ročník:




